




                                                                                                                                                    

 

 

Legjislatura XI 

Sesioni II 
                                                                                                                                                            

 

SEANCË PLENARE PUBLIKE  

E enjte, 14 maj 2026, ora 10:00 

 

RENDI I DITËS  

 

Në mbështetje të urdhrit nr. 31, datë 12.5.2026 të Kryetarit të Kuvendit, z. Niko Peleshi, rendi i 

ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 7.5.2026. 

(Neni 44, pika 2, të Rregullores së Kuvendit) 

 

2. Njoftime. 

(Neni 44, pika 3, të Rregullores së Kuvendit) 

 

3. Mocion me debat për problematikat e konstatuara nga raporti vjetor i Departamentit të 

Shtetit për klimën e investimeve në Shqipëri dhe gjetjet e progresraportit të Komisionit 

Evropian. (Në mbështetje të neneve 98 dhe 99 të Rregullores së Kuvendit) 

4. Projektrezolutë “Për procesin e anëtarësimit të Republikës së Shqipërisë në Bashkimin 

Evropian”. (Në mbështetje të neneve 55 dhe 103/1 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim) 

 

Zhvillimi i debatit (Në bazë të nenit 48, pika 3 të Rregullores së Kuvendit, koha e diskutimeve, 

e cila është 5 orë, ndahet në mënyrë përpjestimore ndërmjet grupeve parlamentare) 

Për sa më sipër, minutazhi është si vijon: 

• Grupi parlamentar i Partisë Socialiste: 178 minuta  

• Grupi parlamentar i Partisë Demokratike: 75 minuta  

• Grupi parlamentar “Aleanca për Ndryshim”: 15 minuta  

• Grupi parlamentar “Partia e Lirisë”: 15 minuta  

• Deputetët jashtë grupeve parlamentare: 17 minuta 

Koha e votimit të projektrezolutës 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2895df6b-ad38-4702-99c7-bfdea1eaead7
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2895df6b-ad38-4702-99c7-bfdea1eaead7
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https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/648cb74b-9b57-426b-ae50-9937f443dc12


5. Interpelancë me Kryeministrin e Republikës së Shqipërisë, z. Edi Rama, kërkuar nga 

deputeti Tritan Shehu. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 96 të Rregullores 

së Kuvendit) 

 

6. Interpelancë me Zëvendëskryeministrin e Republikës së Shqipërisë, znj. Albana Koçiu, 

kërkuar nga deputetët Agron Shehaj dhe Erald Kapri. (Në mbështetje të nenit 80 të 

Kushtetutës dhe nenit 96 të Rregullores së Kuvendit) 

 

7. Interpelancë me Ministrin e Financave, z. Petrit Malaj, kërkuar nga deputeti Enno 

Bozdo. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 96 të Rregullores së Kuvendit) 

 

8. Interpelancë me Ministrin e Shtetit për Pushtetin Vendor, z. Ervin Demo, kërkuar nga 

deputeti Erion Braçe. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 96 të Rregullores 

së Kuvendit) 

 

9. Interpelancë me Ministrin e Punëve të Brendshme, z. Besfort Lamallari, kërkuar nga 

deputeti Erion Braçe. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 96 të Rregullores 

së Kuvendit) 

 

10. Interpelancë me Ministrin e Punëve të Brendshme, z. Besfort Lamallari, kërkuar nga 

deputetët Agron Shehaj dhe Erald Kapri. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe 

nenit 96 të Rregullores së Kuvendit) 

 

11. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës.  

(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo më shumë 

se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit parlamentar, jo më shumë se 8 minuta. Koha 

e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë më shumë se 60 minuta.) 
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